

Warszawa, 17 grudnia 2013 r.

EH21d-9000-51-6/108/RW/13

**do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „Dostawa rozdzielni 110 kV dla PT Sędziszów Małopolski”; nr sprawy: Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nr EH21d-9000-51-3/108/RW/13 (dalej SIWZ).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający przekazuje zapytania wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu, wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ, odpowiedziami Zamawiającego.

**Pytanie 1:**

Proszę o wyjaśnienie zapisu SIWZ w punkcie nr 9. Warunki wymagane od wykonawców ubiegających się o zamówienie w podpunkcie B.1. a) tj.: uzyskali w ostatnich dwóch latach obrotowych przychód netto ze sprzedaży i zrównany z nimi o łącznej wartości co najmniej 19 000 000,00 zł;

Proszę o uszczegółowienie czy przychód netto ze sprzedaży w wartości 19 mln zł wymagany jest osobno za każdy rok czy też przychód netto ze sprzedaży w wartości 19 mln zł dotyczy łącznej wartości za rok 2011 i 2012?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt 9 ust. 2 a) SIWZ przychód netto ze sprzedaży i zrównany z nimi o łącznej wartości co najmniej 19 000 000,00 zł powinien zostać uzyskany w ostatnich dwóch latach obrotowych. Wykładnia językowa powyższego punktu SIWZ w sposób niebudzący wątpliwości stanowi, że w powyższym punkcie jest mowa o łącznym przychodzie uzyskanym w obu latach obrotowych a nie w każdym poszczególnym roku.

**Pytanie 2:**

W związku z tym, że zakres zadania objętego zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oprócz dostaw urządzeń 110kV obejmuje również min. Dostawy szaf przekaźnikowych, pomiaru energii, systemu sterowania oraz ich montaż wraz z uruchomieniem zwracamy się z pytaniem: czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku dotyczącego



PKP Energetyka S.A.  
ul. Hoża 63/67  
00-681 Warszawa  
tel. +48 22 47 419 00  
fax +48 22 47 414 79

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy  
XII Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego  
numer KRS 0000322634

NIP: 526-25-42-704  
REGON: 017301607  
kapitał zakładowy: 788 193 790,00 zł  
(wplacony w całości)

energetyka@pkpenergetyka.pl  
www.pkpenergetyka.pl

posiadania wiedzy i doświadczenia określonego w pkt 9.1.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę potwierdzenia wykonania w okresie ostatnich trzech lat minimum dwóch modernizacji w zakresie obwodów pierwotnych i/lub wtórnych stacji elektroenergetycznych na napięcie 110kV i wyższe o wartości łącznej netto co najmniej 2 500 000,00 zł?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia w przypadku wykonania **wyłącznie** modernizacji w zakresie obwodów pierwotnych i/lub wtórnych stacji elektroenergetycznych na napięcie 110kV i wyższe. Szczegółowe określenie spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia w niniejszym postępowaniu określa pkt 11.2 ppkt 7 SIWZ. Zgodnie z powyższym punktem Zamawiający jako spełnienie wskazanego wyżej wymagania m.in. przyjmie wykonanie robót budowlanych lub usług, **których częścią składową jest dostarczenie oferowanych rozdzielni, o wartości nie mniejszej niż określona w pkt 9.1 ppkt 1 SIWZ.**

**Pytanie 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie oferty Wykonawca ma ująć dostawę kabli sterowniczych pomiędzy urządzeniami w polach 110 kV a budynkiem nastawni i są to jedyne dostawy kabli poza okablowaniem wewnętrznym szaf sterowniczo-zabezpieczeniowych, pomiarowych oraz okablowaniem wewnętrznym szaf sterowniczych przy aparaturach (kable łączące napędy ze skrzynką łączeniową zabudowaną na aparatach).

**Odpowiedź:**

Wykonawca musi ująć w ofercie wszystkie kable i przewody, stanowiące połączenia wtórne między dostarczonymi urządzeniami oraz połączenia wewnętrzne szaf i aparaty pierwotnej. Zamówieniem objęte są również połączenia kablowe pomiędzy szafą obwodów pomocniczych rozdzielni 110 kV a rozdzielniami potrzeb własnych AV i DC.

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie że Wykonawca kable sterownicze będzie mógł układać w przygotowanych do tego celu kanałach (wykopach), których wykonanie nie jest objęte niniejszym postępowaniem.

**Odpowiedź:**

Wykonawca kable sterownicze będzie mógł układać w przygotowanych do tego celu kanałach kablowych (wykopach), które wykonanie nie jest objęte zamówieniem.

**Pytanie 5:**

Ad. Załącznik nr 3 do SIWZ:

Prosimy o dopuszczenie w przypadku integracji przekładników z modułem wyłącznikowym do zastosowania przekładników o medium izolacyjnym takim jak zastosowane w całym module wyłącznikowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie przekładników prądowych i/lub napięciowych 110 kV w izolacji gazowej SF<sub>6</sub> jedynie w przypadku, gdy przekładniki te stanowią integralną część modułu wyłącznikowego i posiadają skuteczne zabezpieczenie technologiczne (od skutków utraty czynnika izolacyjnego). Przekładniki w izolacji gazowej SF<sub>6</sub> muszą mieć budowę przeciwwybuchową, odporną na zwarcia wewnętrzne. Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje zapisy rozdziałów 3.4 oraz 3.5 Załącznika nr 3 do SIWZ – przekładniki prądowe i napięciowe muszą mieć budowę hermetyczną, przeciwwybuchową, uniemożliwiającą rozerwanie izolatora osłonowego przy zwarciu wewnętrznym (łukowym).

**Pytanie 6:**

Ad. Załącznik nr 3 do SIWZ:

Prosimy o dopuszczenie do zastosowania w module wyłącznikowym 110 kV uziennika o prądzie wytrzymałym krótkotrwałym wynoszącym 31,5 kA i prądzie wytrzymałym szczytowym wynoszącym 80 kA.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie, w module wyłącznikowym, uziennika o prądzie wytrzymałym krótkotrwałym  $\geq 31,5$  kA oraz prądzie wytrzymałym szczytowym  $\geq 80$  kA.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu realizacji umowy ze względu na warunki atmosferyczne lub brak możliwości wyłączeń ze strony operatora systemu dystrybucyjnego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany terminu realizacji umowy w przypadku zaistnienia okoliczności o których mowa w pytaniu.

**Pytanie 8:**

Czy zakres prac obejmuje wymianę fundamentów pod aparaturę 110 kV?



**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 3.2 SIWZ prace budowlane nie są objęte przedmiotem zamówienia. W związku z powyższym budowa albo jeżeli wystąpi konieczność wymiana fundamentów pod aparaturę 110 kV nie są objęte przedmiotem niniejszego postępowania.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający na wniosek Wykonawcy umożliwi przeprowadzenie wizji lokalnej celem zapoznania się z warunkami prowadzenia robót?

**Odpowiedź:**

Jak już zostało wyżej podkreślone – przedmiotem postępowania nie są prace budowlane. W związku z powyższym zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalnej.

**Pytanie 10:**

Proszę o wyjaśnienie zapisu SIWZ dot. pkt. 9.B.1.c) tj.: posiadają opłacone ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 4 300 000 zł.

Proszę o informacje czy jest możliwość na etapie składania ofert złożenia promesy wydanej przez towarzystwo ubezpieczeniowe o gotowości zawarcia ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na powyższą kwotę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie promesy wydanej przez towarzystwo ubezpieczeniowe o gotowości zawarcia ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej.

Zgodnie z pkt. 11.2 ust. 10 SIWZ w niniejszym postępowaniu wykonawca zobowiązany jest do złożenia opłaconej polisy, a w przypadku jej braku, innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 4 300 000,00 zł, słownie: cztery miliony trzysta tysięcy złotych.

Dyrektor Biura Zakupów i Logistyki

Krzysztof Prokopczyk